
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 11 -04-2022- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rroo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2     0733907153    0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  

COPIA 

DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 

DELIBERA NUMERO 18 del 11-04-2022 

OGGETTO: Approvazione dello Schema di Rendiconto della Gestione per 

l'esercizio finanziario 2021  

L'anno  duemilaventidue il giorno   undici  del mese di aprile, alle ore 19:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita 

la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

Micucci Massimiliano   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO A 

NARDI KATIUSCIA   ASSESSORE P 

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.    2  Assenti n.    1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Vice Segretario Dott. Pier Carlo 

Guglielmi 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Ing. 

Massimiliano Micucci nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale 

alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 11 -04-2022- pag. 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso  

• che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 14/05/2021, è stato predisposto ai sensi 

del decreto legislativo n. 267/2000 così come novellato dal Decreto Legislativo n. 

118/2011; 

• che, pertanto, la rilevazione e la dimostrazione dei risultati di gestione è regolata dal 

decreto legislativo n. 267/2000 con le disposizioni di cui al Titolo VI e dal decreto 

legislativo n. 118/2011 con le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10, 12, e 

13; 

 

Visto l’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011, che definisce i prospetti obbligatori da allegare 

al rendiconto della gestione; 

 

Richiamati in particolare l’art 151, comma 6, e il rinnovato art. 231 del decreto legislativo 

18.08.2000 n. 267, per i quali al rendiconto è allegata una relazione della giunta sulla gestione, 

che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti; 

 

Richiamato inoltre il principio contabile concernente la contabilità finanziaria e il principio 

contabile concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria, 

rispettivamente allegato n. 4/2 ed allegato n. 4/3 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Preso Atto che i modelli relativi al conto del bilancio, conto del patrimonio e conto economico 

sono predisposti secondo lo schema di cui all’allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, e successive modificazioni; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 dell’11/04/2022 con la quale è stato 

effettuato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all’esercizio finanziario 

2021 e precedenti, secondo le modalità di cui all’art. 3, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 

e variazione di esigibilità ordinaria; 

 

Preso atto che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio 

finanziario 2021 ai sensi dell’art. 226 del citato D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture 

contabili dell’Ente e con le registrazioni SIOPE; 

 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 11 -04-2022- pag. 3 

 

Preso atto altresì che al conto del bilancio sono annessi tabella dei parametri di riscontro della 

situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui 

all’art. 227, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Esaminato il rendiconto dell’esercizio finanziario 2021; 

 

Visto inoltre il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla presente proposta dai responsabili dei relativi servizi in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

 
1)  Di approvare, il rendiconto dell’esercizio finanziario 2021, che presenta le seguenti 

risultanze finali: 

2)   
GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio    466.706,41 

RISCOSSIONI (+) 303.778,75 1.339.448,26 1.643.227,01 

PAGAMENTI (-) 518.526,68 1.078.692,61 1.597.219,29 

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   512.714,13 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)   0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   512.714,13 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 503.674,69 2.091.254,51 2.594.929,20 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima 
del dipartimento delle finanze 

   0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 567.648,20 1.918.537,27 2.486.185,47 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   15.992,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-)   530.000,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-)   0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) (2) (=)   75.465,86 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021 

Parte accantonata (3) 
 

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2021 (4) 14.386,27 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) (5) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 11 -04-2022- pag. 4 

 

Fondo  perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 0,00 

Altri accantonamenti 0,00 

Totale parte accantonata (B) 14.386,27 

Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00 
Vincoli derivanti da trasferimenti 2.000,00 
Vincoli derivanti da contrazione di mutui  0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00 
Altri vincoli da specificare 0,00 

Totale parte vincolata (C) 2.000,00 

  

Totale parte destinata agli investimenti (D) 33.000,00 

  

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 26.079,59 

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)  0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)   

 

3) Di approvare lo schema del Conto del bilancio e le relative risultanze, redatto secondo 

quanto previsto dal D.P.R. n. 194/1996; 

 

4) Di approvare la nota integrativa al Rendiconto, come previsto dagli art. 151 e 231 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

5) Di dare atto che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della 

situazione di deficitarietà strutturale, il conto del patrimonio e il piano degli indicatori e dei 

risultati di bilancio, di cui all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

6) Di dare atto che i sopra richiamati documenti dovranno essere sottoposti alla successiva 

approvazione da parte del Consiglio comunale, corredati della relazione del collegio dei 

revisori dei conti; 

 

7) Di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nei termini di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 11 -04-2022- pag. 5 

 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

UFFICIO : RAGIONERIA 

Proposta N. 17 del 22-03-22 

Alla Giunta Comunale         SEDE  

Oggetto: Approvazione dello Schema di Rendiconto della Gestione per 

l'esercizio finanziario 2021 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e 

correttezza amministrativa 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 

Si esprime parere favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi  

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 

Si esprime parere favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi  

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 

statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo 

n.267/2000, 

Si esprime parere favorevole 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 11 -04-2022- pag. 6 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

Il Vice Segretario  Il SINDACO 

F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi  F.to Ing. Massimiliano Micucci 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

- che la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata all’Albo Comunale dal 12-04-2022 ove rimarrà esposta per 

quindici giorni consecutivi. 

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it  il 12-04-2022. 

 è stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000;  

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 12-04-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi  

 

ESECUTIVITÀ 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 

divenuta esecutiva: 

 il 11-04-2022 essendo immediatamente esecutiva;  

Camporotondo di Fiastrone Il Vice Segretario 
Li, 11-04-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo.  

Dalla Residenza Municipale, li 12-04-2022 

  Il Vice Segretario 

  * F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93.  

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/

